平成 28年２月５日

各  位

社 名： 株 式 会 社 ア ー ク
代 表 者 名： 代表取締役社長 鈴 木  康 夫

（コード番号： 7 8 7 3  東 証 第 一 部 ）
問い合せ先： 執 行 役 員 河 本  俊 之

TEL： 06（6260）1040

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、平成 27年５月８日に公表した平成 28年３月期（平成 27年４
月１日～平成 28年３月 31日）の業績予想を修正することと致しましたので、下記のとおりお知らせいた
します。

記

１． 平成 28年３月期 通期業績予想の修正（平成 27年４月１日～平成 28年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

47,500

百万円

3,000

百万円

2,800

百万円

1,900

円 銭

5.69

今回修正予想（Ｂ） 46,500 2,200 2,100 1,000 2.80

増減高（Ｂ－Ａ） △1,000 △800 △700 △900 －

増減率（％） △2.1 △26.7 △25.0 △47.4 －

（ご参考）

前年実績

（平成 27年 3月期）

50,824 2,815 2,449 2,195 8.06

２． 修正の理由
タイの自動車販売台数の回復遅れ、ドイツにおける派遣法の改正によるビジネス構造の変化、国内アミ

ューズメントの出玉規制に伴う開発の停滞等、外部環境の変化により受注量が低迷しました。更に、欧州
における一部子会社の事業構造改革遅れに伴う収益回復の低下、および品質改善費用の発生等により、営
業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益が減少しました。

（注意事項）

上記の業績予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づい

ており、実際の業績等は、様々な要因により異なる可能性があります。

    以 上